

**Construcția unei cantine, pe
terenul cu nr. cad. 0100105.217,
in municipiul Chisinau, orasul
Chisinau, sectorul Botanica, bd.
Decebal nr. 72/2, ETAPA II**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7 SA

Valoarea de deviz 834 206,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Decaparea stratului vegetal)	100 m3	0,54	1 644,444 0,00	888,00 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	0,54	2 394,444 0,00	1 293,00 0,00
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (incarcarea pamintului decapat)	100 m3	0,50	2 856,00 0,00	1 428,00 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (q=1,60 g/cm3)	t	80,03	22,979 0,00	1 839,00 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3	0,50	221,30	110,65

1	2	3	4	5	6	7
		in depozit, teren categoria I			22,50	11,25
6	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Amenajarea digului din pamint)	100 m3	0,03	1 600,00 0,00	48,00 0,00
7	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I	100 m3	0,03	1 980,00 0,00	59,40 0,00
8	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Decaparea digului din pamant)	100 m3	0,03	1 600,00 0,00	48,00 0,00
9	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	0,54	2 394,444 0,00	1 293,00 0,00
10	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (incarcarea pamintului decapat)	100 m3	0,03	2 860,00 0,00	85,80 0,00
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (q=1,60 g/cm3)	t	5,01	22,994 0,00	115,20 0,00
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,03	222,50 22,50	6,675 0,675
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,74	656,757 0,00	486,00 0,00
14		Cost argila pentru umplutura	m3	73,77	206,999 0,00	15 270,30 0,00
15	TsD7G1	Compactarea mecanica a	100	0,74	4 078,378	3 018,00

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	m3		372,973	276,00
16	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	0,74	78,757 0,00	58,28 0,00
		<i>Total</i>	lei			26 047,305
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				26 047,305 287,925
		2. Scari exterioare si pardoseli monolite (terasa)				
17	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	26,38	145,714 71,247	3 843,935 1 879,50
18	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	26,38	145,714 71,247	3 843,935 1 879,50
19	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d 6 A240)	kg	120,00	19,625 5,025	2 355,00 603,00
20	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d 8 B500B)	kg	160,00	19,925 5,325	3 188,00 852,00
21	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (4Cp d5 Bp-I 150x150 mm)	kg	103,36	25,544 2,627	2 640,222 271,50

1	2	3	4	5	6	7
22	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (scari exterioare)	m3	23,00	4 016,57 405,00	92 381,10 9 315,00
23	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (pardosea monolita exterioara)	m3	14,35	4 016,931 405,00	57 642,96 5 811,75
24	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	335,20	63,555 7,876	21 303,57 2 640,00
25	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 150 mm, intr-un strat (rost de deformare)	m2	0,64	110,203 26,953	70,53 17,25
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Gresie ceramiza cu suprafata antiderapanta R12 pe adeziv pentru lucrari exterioare, rezistent la inghet, si umplerea ulterioara a rosturilor cu ghit rezistent la inghet - 30mm)	m2	85,00	369,084 82,50	31 372,168 7 012,50
27	CL10B	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate cu suruburi (Balustrada din inox)	t	0,43	90 611,302 3 000,00	38 962,86 1 290,00
28	CK18C	Montarea baghetelor Profil terminatie treapta gresie, inox, antiderapant	m	10,40	130,899 19,471	1 361,35 202,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			258 965,63
		Total Scari exterioare si pardoseli monolite (terasa) Inclusiv salariu				258 965,63 31 774,50
		3. Pardosele PA-1 si PA-2				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (h=2 cm)	m2	347,00	103,274 52,50	35 836,24 18 217,50
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se scade	m2	-347,00	34,638 18,00	-12 019,386 -6 246,00
31	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	184,00	122,55 66,00	22 549,20 12 144,00
32	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	347,00	337,859 82,50	117 237,222 28 627,50
33	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	60,00	97,113 63,75	5 826,78 3 825,00
		<i>Total</i>	lei			169 430,056
		Total Pardosele PA-1 si PA-2 Inclusiv salariu				169 430,056 56 568,00
		4. Tavan T-1				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	184,00	276,63 143,25	50 899,933 26 358,00
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	184,00	65,563	12 063,66

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor			41,25	7 590,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	184,00	6,40 2,25	1 177,60 414,00
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	184,00	61,614 41,25	11 337,02 7 590,00
		<i>Total</i>	lei			75 478,213
		Total Tavan T-1 Inclusiv salariu				75 478,213 41 952,00
		5. Tavan T-2				
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila gr.min 10mm (Tavan suspendat casetat 600x600x15mm, placi pe baza de gips, rezistente la umezeala, culoare alba)	m2	163,00	372,949 165,00	60 790,70 26 895,00
		<i>Total</i>	lei			60 790,70
		Total Tavan T-2 Inclusiv salariu				60 790,70 26 895,00
		6. Coloane la terasa				
39	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,187	4 639,412 669,786	867,57 125,25
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	4,56	18,982 9,046	86,56 41,25
41	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. Tencuiala decorativa cu polimer acrilic , umpluturi minerale, granule de marmura, aditivi hidrofobi, modificatori si pigmenti. Gri inchis (RAL 7012)	m2	4,56	210,513 91,447	959,94 417,00
		<i>Total</i>	lei			1 914,07

1	2	3	4	5	6	7
		Total Coloane la terasa Inclusiv salariu				1 914,07 583,50

		Total	lei	592 625,98
		Fondul social	24 %	37 934,62
		Transportarea materialelor	3 %	12 224,40
		Total		642 785,00
		Cheltuieli de regie	5 %	32 139,25
		Total		674 924,25
		Beneficiu de deviz	3 %	20 247,73
		Total		695 171,98
		TVA	20 %	139 034,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		834 206,38 158 060,93

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrul Sportiv de Pregatire a Loturilor

Nationale

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția unei cantine, pe
terenul cu nr. cad. 0100105.217,
in municipiul Chisinau, orasul
Chisinau, sectorul Botanica, bd.
Decebal nr. 72/2, ETAPA II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7 SA

Valoarea de deviz 834 206,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	71,31	75,00	5 348,25
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	82,80	75,00	6 210,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5,56	75,00	417,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	184,882	75,00	13 866,15
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,66	75,00	1 624,50
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	42,20	75,00	3 165,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	659,00	75,00	49 425,00
8.	7134050013250	Izolator	h-om	0,134	75,00	10,05
9.	7136080025001	Montator	h-om	35,20	75,00	2 640,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	106,72	75,00	8 004,00
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,55	75,00	41,25
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,86	75,00	64,50
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,86	75,00	64,50
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,62	75,00	1 096,50
15.	7422010060100	Timplar	h-om	336,85	75,00	25 263,75
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,839	75,00	287,925
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	188,618	75,00	14 146,35
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,096	75,00	7,20
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	351,72	75,00	26 379,00
		Total manopera				158 060,93

Materiale:

1.	14111222017525	Piatra sparta fr.20-40	m3	0,001	400,00	0,40
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	25,773	400,00	10 309,20
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	380,00	3,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,072	380,00	3 827,36
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,468	380,00	10 817,84
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,20	1,00	9,20
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,08	4 000,00	320,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	4 000,00	240,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,06	4 000,00	240,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 726,40	0,20	1 745,28
11.	2010237318750	Distantieri	buc	73,01	0,20	14,602
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	5,80	300,00	1 740,00
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	305,12	2,00	610,24
14.	2320187315789	Decofrol	kg	6,34	98,00	621,32
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,19	100,00	19,00
16.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	6,77	150,00	1 015,50
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,13	10,00	1,30
18.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	147,20	70,00	10 304,00
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,60	25,00	690,00
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	73,60	45,00	3 312,00
21.	24302261000001	Fuga	kg	178,89	30,00	5 366,70
22.	243022610101040	Grund Betoncontact	kg	1,89	23,00	43,47
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,18	11,00	177,98
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	50,11	8,00	400,88

25.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	140,08	5,00	700,40
26.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	434,56	5,00	2 172,80
27.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50	m3	0,04	950,00	38,00
28.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	76,76	8,00	614,08
29.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,00	2,50	15,00
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 139,16	2,50	7 847,90
31.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	12 926,088	2,50	32 315,22
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,04	4,50	49,68
33.	2653102100831141	Tencuiala decorativa cu polimer acrilic , umpluturi minerale, granule de marmura, aditivi hidrofobi, modificatori si pigmenti. Gri inchis (RAL 7012)	kg	10,49	50,00	524,50
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	194,10	23,00	4 464,30
35.	266111280070026	Gresie ceramiza cu suprafata antiderapanta R12	m2	88,43	230,00	20 338,90
36.	266111280070032	Placi sau piscoturi de gresie 600x600	m2	360,98	200,00	72 196,00
37.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	194,17	50,00	9 708,50
38.	266310210000122	Beton clasa C16/20	m3	39,43	1 800,00	70 974,00
39.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2 792,45	4,20	11 728,29
40.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	0,663	80,00	53,04
41.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	61,20	25,00	1 530,00
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	92,00	4,00	368,00
43.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	123,52	14,00	1 729,28
44.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	164,00	14,00	2 296,00
45.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	169,94	14,75	2 506,615
46.	2710703520285	Profil de suport	m	406,82	17,00	6 915,94
47.	273210364615138	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (Tavan suspendat casetat 600x600x15mm, placi pe baza de gips, rezistente la umezeala, culoare alba)	m2	171,15	190,00	32 518,50
48.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,83	22,00	84,26
49.	274312354902528	Profil terminatie treapta gresie, inox, antiderapant	m	10,92	100,00	1 092,00
50.	281110630130027	Balastrada din inox	kg	430,00	85,00	36 550,00
51.	2811236309900	Confectii metalice	kg	352,09	45,00	15 844,05
52.	2873122000750	Plase din armatura	kg	1,90	22,00	41,80
53.	2873122004100	Plase sudate	kg	104,39	22,00	2 296,58
54.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,58	25,00	39,50
55.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,39	98,00	332,22
56.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,09	98,00	8,82
57.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,72	1,00	1,72
58.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,82	1,00	15,82
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	62,40	1,00	62,40

60.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 993,85	0,15	449,078
61.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,82	1,50	23,73
62.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,72	1,50	2,58
63.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,72	2,00	3,44
64.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,26	50,00	13,00
65.	2874136313300	Diblu din metal	buc	652,00	2,00	1 304,00
66.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,58	25,00	39,50
67.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,74	22,00	16,28
68.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	20,237	22,00	445,214
69.	4100126202818	Apa	m3	1,51	22,00	33,22
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	9,43	8,00	75,44
71.	hj	Cost argila pentru umplutura	m3	84,835	180,00	15 270,30
Total materiale de construcții						407 479,97

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,368	30,00	131,04
2.	2922140007000	Macara	h-ut	10,598	600,00	6 358,80
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	13,168	30,00	395,04
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,179	600,00	107,40
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	4,57	600,00	2 742,00
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	27,21	30,00	816,30
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,668	600,00	400,80
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	6,68	600,00	4 008,00
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,175	600,00	105,00
10.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	22,41	100,00	2 241,00
11.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	2,128	600,00	1 276,80
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	3,119	100,00	311,90
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	7,26	100,00	726,00
14.	2952270007403	Încarcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,523	600,00	1 513,80
15.	2952270007607	Mășină de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,03	600,00	18,00
16.	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	8,74	100,00	874,00
17.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	26,82	50,00	1 341,00
18.	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	0,09	600,00	54,00
19.	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,72	600,00	1 032,00
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,06	600,00	636,00
21.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	3,257	600,00	1 954,20
22.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,07	600,00	42,00
Total utilaje de construcții						27 085,08

Total	lei	592 625,98
Fondul social	24 %	37 934,62
Transportarea materialelor	3 %	12 224,40
Total		642 785,00
Cheltuieli de regie	5 %	32 139,25
Total		674 924,25
Beneficiu de deviz	3 %	20 247,73

Total		695 171,98
TVA	20 %	139 034,40

Total deviz:

834 206,38

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrul Sportiv de Pregătire a Loturilor
Nationale

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia unei cantine, pe terenul cu nr. cad. 0100105.217, in municipiul Chisinau, orasul Chisinau, sectorul Botanica, bd. Decebal nr. 72/2, ETAPA II

Investitor Centrul Sportiv de Pregătire a Loturilor Nationale

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Decaparea stratului vegetal)	100 m3			1 644,444 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	600,00	1 644,44
		Total	lei			888,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			2 394,444 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	600,00	2 394,44
		Total	lei			1 293,00
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (incarcarea pamintului decapat)	100 m3			2 856,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0.99 mc	h-ut	4,7600	600,00	2 856,00
		Total	lei			1 428,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (q=1,60 g/cm3)	t			22,979 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	600,00	22,98
		Total	lei			1 839,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			221,30 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	75,00	22,50
	14111222017525	Piatra sparta fr.20-40	m3	0,0020	400,00	0,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	600,00	198,00
		Total	lei			110,65
6	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Amenajarea digului din pamint)	100 m3			1 600,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	600,00	1 600,00
		Total	lei			48,00
7	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I	100 m3			1 980,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	600,00	1 980,00
		Total	lei			59,40
8	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Decaparea digului din pamant)	100 m3			1 600,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	600,00	1 600,00
		Total	lei			48,00
9	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			2 394,444 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	600,00	2 394,44
		Total	lei			1 293,00
10	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (incarcarea pamintului decapat)	100 m3			2 860,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	600,00	2 860,00
		Total	lei			85,80
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (q=1,60 g/cm3)	t			22,994 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	600,00	22,99
		Total	lei			115,20
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			222,50 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	75,00	22,50
	14111222017525	Piatra sparta fr.20-40	m3	0,0020	400,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	600,00	200,00
		Total	lei			6,675
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			656,757 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	600,00	656,76
		Total	lei			486,00
14		Cost argila pentru umplutura	m3			206,999 0,00
	hj	Cost argila pentru umplutura	m3	1,1500	180,00	207,00
		Total	lei			15 270,30
15	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu	100 m3			4 078,378

1	2	3	4	5	6	7
		rolou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%				372,973
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	75,00	372,97
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	600,00	3 705,41
		<i>Total</i>	lei			3 018,00
16	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			78,757 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	600,00	56,76
		<i>Total</i>	lei			58,28
		2. Scari exterioare si pardoseli monolite (terasa)				
17	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			145,714 71,247
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	75,00	59,99
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,50	0,45
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	300,00	32,98
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,55
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 000,00	6,07
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	98,00	11,78
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,05
		<i>Total</i>	lei			3 843,935
18	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			145,714 71,247
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	75,00	59,99
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,50	0,45
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	300,00	32,98
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,55
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 000,00	6,07
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	98,00	11,78
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,05
		<i>Total</i>	lei			3 843,935
19	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d 6 A240)	kg			19,625 5,025
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	75,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	75,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			2 355,00
20	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii	kg			19,925 5,325

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere (d 8 B500B)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	75,00	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	75,00	0,22
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		Total	lei			3 188,00
21	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (4Cp d5 Bp-I 150x150 mm)	kg			25,544 2,627
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	75,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,35
		Total	lei			2 640,222
22	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv (scari exterioare)	m3			4 016,57 405,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	75,00	371,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,75
	266310210000122	Beton clasa C16/20	m3	1,0250	1 800,00	1 900,17
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	2,50	865,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	380,00	289,63
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	400,00	276,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	22,00	7,70
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	600,00	34,17
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,00
		Total	lei			92 381,10
23	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv (pardosea monolita exterioara)	m3			4 016,931 405,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	75,00	371,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,75
	266310210000122	Beton clasa C16/20	m3	1,0250	1 800,00	1 900,35
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	2,50	865,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	380,00	289,65
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	400,00	276,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	22,00	7,70
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	600,00	34,20
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,79
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,00
		Total	lei			57 642,96
24	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			63,555 7,876
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	75,00	7,88
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	45,00	47,27
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	150,00	3,03
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	98,00	0,99
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	30,00	0,39
		Total	lei			21 303,57
25	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 150 mm, intr-un strat (rost de deformare)	m2			110,203 26,953
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	75,00	15,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	75,00	11,25
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	80,00	82,87

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	30,00	0,37
		Total	lei			70,53
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Gresie ceramica cu suprafata antiderapanta R12 pe adeziv pentru lucrari exterioare, rezistent la inghet, si umplerea ulterioara a rosturilor cu ghit rezistent la inghet - 30mm)	m2			369,084 82,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	75,00	82,50
	266111280070026	Gresie ceramica cu suprafata antiderapanta R12	m2	1,0300	230,00	239,28
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	100,00	1,68
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		Total	lei			31 372,168
27	CL10B	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate cu suruburi (Balustrada din inox)	t			90 611,302 3 000,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	34,0000	75,00	2 550,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	75,00	150,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,0000	75,00	150,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	75,00	150,00
	281110630130027	Balustrada din inox	kg	1 000,0000	85,00	85 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2000	98,00	20,51
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	2,00	8,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	10,00	3,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	100,00	44,19
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2000	600,00	125,58
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,0000	600,00	2 400,00
		Total	lei			38 962,86
28	CK18C	Montarea baghetelor Profil terminatie treapta gresie, inox, antiderapant	m			130,899 19,471
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,47
	274312354902528	Profil terminatie treapta gresie, inox, antiderapant	m	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Total	lei			1 361,35
		3. Pardosele PA-1 si PA-2				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (h=2 cm)	m2			103,274 52,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		Total	lei			35 836,24
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se scade	m2			34,638 18,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	75,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	5,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
		Total	lei			-12 019,386
31	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			122,55 66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	75,00	37,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	75,00	28,50
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	70,00	56,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,00	0,55
		Total	lei			22 549,20
32	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			337,859 82,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	75,00	82,50
	266111280070032	Placi sau piscoturi de gresie 600x600	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	100,00	1,68
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		Total	lei			117 237,222
33	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			97,113 63,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	75,00	56,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	380,00	2,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			5 826,78
		4. Tavan T-1				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			276,63 143,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	75,00	143,25
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,75	13,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,00	37,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	11,00	0,97
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	100,00	4,75
		Total	lei			50 899,933
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			65,563 41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	23,00	24,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 063,66
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,40 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 177,60
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,614 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			11 337,02
		5. Tavan T-2				
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila gr.min 10mm (Tavan suspendat casetat 600x600x15mm, placi pe baza de gips, rezistente la umezeala, culoare alba)	m2			372,949 165,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	75,00	153,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	273210364615138	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate (Tavan suspendat casetat 600x600x15mm, placi pe baza de gips, rezistente la umezeala, culoare alba)	m2	1,0500	190,00	199,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			60 790,70
		6. Coloane la terasa				
39	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m	m3			4 639,412 669,786
	7122050013400	Zidar	h-om	7,3000	75,00	557,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5000	75,00	112,30
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	8,00	3 283,85
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	950,00	203,21
	2873122000750	Plase din armatura	kg	10,0000	22,00	223,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	600,00	256,68
		<i>Total</i>	lei			867,57
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,982 9,046
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,05
	243022610101040	Grund Betoncontact	kg	0,4150	23,00	9,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			86,56
41	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. Tencuiala decorativa cu polimer acrilic , umpluturi minerale, granule de marmura, aditivi hidrofofi, modificatori si pigmenti. Gri inchis (RAL 7012)	m2			210,513 91,447
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,45
	265310210083114 1	Tencuiala decorativa cu polimer acrilic , umpluturi minerale, granule de marmura, aditivi hidrofofi, modificatori si pigmenti. Gri inchis (RAL 7012)	kg	2,3000	50,00	115,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	600,00	3,95

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			959,94

APROBAT:

Intocmit
Magda SRL

Investitor
Centrul Sportiv de Pregatire a Loturilor
Nationale

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.